

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo 1 do presente edital.

LOTE 08 – FUTEBOL MASTER 2018

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	ARBITRO PRINCIPAL	31	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 3.410,00
2.	ARBITRO ASSISTENTE	62	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 3.720,00
3.	DELEGADO	31	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.860,00
4.	GANDULAS	93	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 1.860,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$ 10.850,00 (Dez mil oitocentos e cinquenta reais)					R\$ 10.850,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 10.850,00 (Dez mil oitocentos e cinquenta reais)

- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Nos preços propostos acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta de preços.
- Prazo de execução dos serviços 12 meses, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018 e seus anexos, em especial quanto a especificação dos serviços e a condição de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e à legislação aplicável notadamente às lei Nº 10.520/02 e Lei Nº 8.666/93.
- Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos,

QPB

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2018



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ N°03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

qpb

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA****SETOR DE COMPRAS****PROPOSTA DE PREÇOS PARA EVENTOS ESPORTIVOS DE 2018****LOTE 09 - COPA CIDADE DE FUTEBOL**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	15	SERVIÇO	290,00	4.350,00
02	Arbitro Assistente	30	SERVIÇO	120,00	3.600,00
03	Delegado	15	SERVIÇO	50,00	750,00
04	Gandulas	45	SERVIÇO	25,00	1.125,00
05	MAQUEIROS	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
					11.325,00

R\$ 11.325,00 (ONZE MIL, TREZENTOS VINTE E CINCO REAIS)

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31/12/2018

DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS DESPESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, E QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DESTE EDITAL.

CASCADEL, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

gmb

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006.2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006.2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 09 – COPA CIDADE DE FUTEBOL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ARBITRO PRINCIPAL	15	SERVIÇO	260,00	3.900,00
02	ARBITRO ASSISTENTE	30	SERVIÇO	125,00	3.750,00
05	DELEGADO	15	SERVIÇO	60,00	900,00
04	GANDULAS	45	SERVIÇO	40,00	1.800,00
05	MAQUEIROS	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R\$ 11.850,00 onze mil oitocentos e cinquenta reais				11.850,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais)

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

21 de Fevereiro de 2018

OpB

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo 1 do presente edital.

LOTE 09 – COPA CIDADE DE FUTEBOL

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	ARBITRO PRINCIPAL	15	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
2.	ARBITRO ASSISTENTE	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
3.	DELEGADO	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
4.	GANDULAS	45	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 900,00
5.	MAQUEIROS	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R\$ 7.050,00 (Sete mil e cinquenta reais)					R\$ 7.050,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 7.050,00(Sete mil e cinquenta reais)

- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Nos preços propostos acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta de preços.
- Prazo de execução dos serviços 12 meses, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018 e seus anexos, em especial quanto a especificação dos serviços e a condição de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e à legislação aplicável notadamente às lei Nº 10.520/02 e Lei Nº 8.666/93.
- Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos,

PB

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2018



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ N°03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

Handwritten in blue ink at the bottom right of the page are the initials 'AMB' and a signature that appears to be 'CARLOS ROBERTO FERDEBEZ'.



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006.2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006.2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 10 – COPA CIDADE DE FUTSAL SUB-13, 15, 17 E ADULTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ARBITRO PRINCIPAL	60	SERVIÇO	155,00	9.300,00
02	ANOTADOR	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
03	CRONOMETRISTA	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 10 R\$ 12.300,00 – doze mil e trezentos reais				12.300,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

21 de Fevereiro de 2018

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA****SETOR DE COMPRAS****PROPOSTA DE PREÇOS PARA EVENTOS ESPORTIVOS DE 2018****LOTE 10 - COPA CIDADE DE FUTSAL SUB-13/15/17 E ADULTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	60	SERVIÇO	140,00	8.400,00
02	ANOTADOR	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
03	CRONOMETRISTA	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
					11.400,00

R\$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31/12/2018

DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS DESPESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, E QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DESTE EDITAL.

CASCADEL, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo 1 do presente edital.

LOTE 10 – COPA CIDADE DE FUTSAL SUB 13,15,17 E ADULTO

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	ARBITRO PRINCIPAL	60	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
2.	ANOTADOR	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
3.	CRONOMETRISTA	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 10 R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)					R\$ 10.200,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Nos preços propostos acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta de preços.
- Prazo de execução dos serviços 12 meses, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018 e seus anexos, em especial quanto a especificação dos serviços e a condição de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e à legislação aplicável notadamente às lei Nº 10.520/02 e Lei Nº 8.666/93.
- Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

9MB
[Handwritten signature]



Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2018

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ Nº03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

qrb

Licitante 01



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇOS PARA EVENTOS ESPORTIVOS DE 2018

LOTE 11- CAMPEONATO BEACH SOCCER

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	60	SERVIÇO	100,00	6.000,00
02	ANOTADOR	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
03	CRONOMETRISTA	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
					9.000,00

R\$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31/12/2018

DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS DESPESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, E QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DESTES EDITAIS.

CASCADEL, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

QMB

licitante 02



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006.2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 11 – BEACH SOCCER					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ARBITRO PRINCIPAL	60	SERVIÇO	160,00	9.600,00
02	ANOTADOR	30	SERVIÇO	60,00	1.800,00
03	CRONOMETRISTA	30	SERVIÇO	55,00	1.650,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11 R\$ 13.050,00 – treze mil e cinquenta reais				13.050,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais)

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

21 de Fevereiro de 2018

qmb

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo 1 do presente edital.

LOTE 11 – BEACH SOCCER

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	ARBITRO PRINCIPAL	60	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
2.	ANOTADOR	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
3.	CRONOMETRISTA	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 11 R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)					R\$ 10.200,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)

- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Nos preços propostos acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta de preços.
- Prazo de execução dos serviços 12 meses, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018 e seus anexos, em especial quanto a especificação dos serviços e a condição de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e à legislação aplicável notadamente às lei Nº 10.520/02 e Lei Nº 8.666/93.
- Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.
- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

qmb

A



Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2018

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ Nº03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

qmb

qmb



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇOS PARA EVENTOS ESPORTIVOS DE 2018

LOTE 12 - COPA DAS PRAIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	15	SERVIÇO	290,00	4.350,00
02	Arbitro Assistente	30	SERVIÇO	120,00	3.600,00
03	Delegado	15	SERVIÇO	50,00	750,00
04	Gandulas	45	SERVIÇO	25,00	1.125,00
05	MAQUEIROS	30	SERVIÇO	50,00	1.500,00
					11.325,00

Total: r\$ 11.325,00 (ONZE MIL TREZENTOS E VINTE CINCO REAIS)

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31/12/2018

DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS DESPESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, E QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DESTE EDITAL.

CASCADEL, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

qpb

A

licitante 02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006.2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006.2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 12 – COPA DAS PRAIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ARBITRO PRINCIPAL	15	SERVIÇO	250,00	3.750,00
02	ARBITRO ASSISTENTE	30	SERVIÇO	115,00	3.450,00
05	DELEGADO	15	SERVIÇO	60,00	900,00
04	GANDULAS	45	SERVIÇO	40,00	1.800,00
05	MAQUEIROS	30	SERVIÇO	55,00	1.650,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 12 R\$ 11.550,00 – onze mil quinhentos e cinquenta reais				11.550,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e cinquenta reais)

Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

21 de Fevereiro de 2018

qmb

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE. Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, constante do anexo 1 do presente edital.

LOTE 12 – COPA DAS PRAIAS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.	ARBITRO PRINCIPAL	15	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
2.	ARBITRO ASSISTENTE	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
3.	DELEGADO	15	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00
4.	GANDULAS	45	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 900,00
5.	MAQUEIROS	30	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 12 R\$ 7.050,00 (Sete mil e cinquenta reais)					R\$ 7.050,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 7.050,00 (Sete mil e cinquenta reais)

- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Nos preços propostos acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta de preços.
- Prazo de execução dos serviços 12 meses, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 006.2018 e seus anexos, em especial quanto a especificação dos serviços e a condição de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e à legislação aplicável notadamente às lei Nº 10.520/02 e Lei Nº 8.666/93.
- Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

apb

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2018



FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ N°03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPB

Prefeitura Municipal de Paraipaba - CE

Relatório de Disputa

Edital: PE 006.2018



Abertura das propostas e início da etapa de lances: 21/02/2018 10:00:01.

Data e hora do fim de recebimento de propostas: 07/02/2018 12:00:00.

Duração Etapa de Lances: 10.

Equipe de Apoio: Grazielle Sousa Braga e Neemias da Mota Sales

Fax para Habilitação: (85) 3363-1101

Forma de Cotação: Menor Preço

Informações: (85)33631101

Modalidade: Pregão

Objetivo: Contratação de Serviços

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE.

Opção Desclassificação – Regra 10%: não é

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Paraipaba - CE

Porcentagem Desempate: 5

Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: 3

Pregoeiro: ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA.

Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 21/02/2018 às 10:00:00

Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10

Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5

Participação Licitante: Ampla participação

Tipo de Término: Randômico Automático

Validade da Proposta: 60 dias

Valor Ofertado: Global por Lote

Histórico			
Lote Selecionado:	1	Descrição do Objeto:	LOTE 01 - FUTEBOL SÉRIE A
Situação:	Em Andamento	Adjudicado ou Fechado por:	
Data e Hora de Adjudicação ou Fechamento:			
Participação do Licitante : Ampla participação			

Vencedor	Quantidade	Valor	CNPJ/CPF	Administrador Responsável	Telefone
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3		34.579,99	05.848.835/0001-10	LUIZ GUSTAVO CARNEIRO CAVALCANTE	853363-1809

Participantes			
Data	Hora	Participante	CNPJ/CPF
21/02/2018	11:11:05	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	13.152.560/0001-03
21/02/2018	09:34:07	FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME / Licitante 2	03.351.481/0001-78
21/02/2018	11:17:33	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	05.848.835/0001-10

Propostas				
Data	Hora	Participante	Valor	Situação
20/02/2018	07:44:07	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	41.290,00	Classificada
21/02/2018	08:40:40	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	43.458,00	Classificada
21/02/2018	09:34:07	FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME / Licitante 2	28.320,00	Desclassificada

Lances			
Data	Hora	Participante	Lance
21/02/2018	11:05:12	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	41.280,00
21/02/2018	11:05:48	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	41.000,00
21/02/2018	11:06:02	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	40.999,99
21/02/2018	11:06:38	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	40.594,00

QMB



Prefeitura Municipal de Paraipaba - CE

21/02/2018	11:07:18	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	40.593,00
21/02/2018	11:07:44	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	40.592,99
21/02/2018	11:07:58	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	40.591,00
21/02/2018	11:08:08	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	40.000,00
21/02/2018	11:08:23	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	39.999,99
21/02/2018	11:08:38	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	39.000,00
21/02/2018	11:08:52	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	38.999,99
21/02/2018	11:09:07	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	38.549,00
21/02/2018	11:09:24	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	38.500,00
21/02/2018	11:09:31	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	38.150,00
21/02/2018	11:09:41	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	38.000,00
21/02/2018	11:09:49	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	36.580,00
21/02/2018	11:10:11	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	36.500,00
21/02/2018	11:10:18	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	36.499,99
21/02/2018	11:10:35	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	36.400,00
21/02/2018	11:10:40	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	36.399,99
21/02/2018	11:10:52	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	36.100,00
21/02/2018	11:10:54	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	36.398,00
21/02/2018	11:11:05	AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1	36.099,99
21/02/2018	11:11:09	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	35.580,00
21/02/2018	11:11:16	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	35.000,00
21/02/2018	11:11:22	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	34.580,00
21/02/2018	11:17:33	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	34.579,99

Mensagens			
Data	Hora	Evento	Descrição
07/02/2018	12:00:00	Alteração de Etapa	Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes
20/02/2018	07:44:07	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 41.290,00.
21/02/2018	08:14:25	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME / Licitante 2 no valor de 27.720,00.
21/02/2018	08:40:40	Envio de Oferta	Sistema: Envio da proposta do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 43.458,00.
21/02/2018	09:34:07	Envio de Oferta	Sistema: Alteração da proposta do FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME / Licitante 2 para o valor 28.320,00.
21/02/2018	10:00:01	Alteração de Etapa	Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta
21/02/2018	10:00:01	Mensagem	Pregoeiro: Bom dia
21/02/2018	10:00:22	Mensagem	Pregoeiro: Vamos dar início ao presente certame
21/02/2018	10:00:47	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes para PE 006.2018/1.
21/02/2018	10:02:39	Mensagem	Pregoeiro: Após a análise das propostas de preços iniciais, daremos início à fase lances entre as empresas participantes com propostas classificadas
21/02/2018	10:52:00	Mensagem	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3: tem previsão para início?
21/02/2018	10:58:58	Mensagem	Pregoeiro: Após a análise das propostas de preços iniciais apresentadas o Pregoeiro declara DESCLASSIFICADA a proposta de preços da LICITANTE 02 (LOTES 01, 02, 03, 04, 05) e LICITANTE 03 (LOTES 06, 07, 08, 09, 10), por descumprir o subitem 5.1 do edital, uma vez que consta identificação na proposta de preços inicial da mesma e CLASSIFICADA as demais propostas de preços iniciais apresentadas.
21/02/2018	10:59:45	Desclassificação do Licitante	Pregoeiro: Desclassificação do FERDEBEZ PRODUCOES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME / Licitante 2: Descumpriu o subitem 5.1 do edital, uma vez que consta identificação na proposta de preços inicial da mesma.
21/02/2018	11:04:16	Mensagem	Pregoeiro: Vamos dar início à fase lances. Será liberado um lote de cada vez.
21/02/2018	11:04:36	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Etapa de lances iniciada.
21/02/2018	11:05:12	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 41.280,00.
21/02/2018	11:05:48	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 41.000,00.
21/02/2018	11:06:02	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 40.999,99.
21/02/2018	11:06:38	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 40.594,00.
21/02/2018	11:07:18	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 40.593,00.
21/02/2018	11:07:44	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 40.592,99.
21/02/2018	11:07:58	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 40.591,00.
21/02/2018	11:08:08	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 40.000,00.
21/02/2018	11:08:23	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 39.999,99.
21/02/2018	11:08:38	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME /

QPB



Prefeitura Municipal de Paraipaba - CE

			Licitante 3 no valor de 39.000,00.
21/02/2018	11:08:52	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 38.999,99.
21/02/2018	11:09:07	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 38.549,00.
21/02/2018	11:09:24	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 38.500,00.
21/02/2018	11:09:31	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 38.150,00.
21/02/2018	11:09:41	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 38.000,00.
21/02/2018	11:09:49	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 36.580,00.
21/02/2018	11:10:11	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 36.500,00.
21/02/2018	11:10:18	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 36.499,99.
21/02/2018	11:10:35	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 36.400,00.
21/02/2018	11:10:40	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 36.399,99.
21/02/2018	11:10:52	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 36.100,00.
21/02/2018	11:10:54	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 36.398,00.
21/02/2018	11:11:05	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA / Licitante 1 no valor de 36.099,99.
21/02/2018	11:11:09	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 35.580,00.
21/02/2018	11:11:16	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 35.000,00.
21/02/2018	11:11:22	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 34.580,00.
21/02/2018	11:14:37	Alteração de Situação	Sistema: Iniciado tempo randômico. O pregão encerrará aleatoriamente pelo sistema
21/02/2018	11:17:33	Envio de Oferta	Sistema: Envio de lance do DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3 no valor de 34.579,99.
21/02/2018	11:19:52	Alteração de Etapa	Sistema: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
21/02/2018	11:20:07	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3.
21/02/2018	12:27:31	Mensagem	Pregoeiro: Informamos aos participantes do presente certame a SUSPENSÃO da presente sessão. A continuação dar-se-á às 14:30h (horário de Brasília) do corrente dia.
21/02/2018	12:28:00	Suspensão do Lote	Pregoeiro: Lote PE 006.2018/1 suspenso temporariamente. Pelo motivo Informamos aos participantes do presente certame a SUSPENSÃO da presente sessão. A continuação dar-se-á às 14:30h (horário de Brasília) do corrente dia.. Retorno da sessão as 14:30 do dia 21/02/2018
21/02/2018	14:38:47	Alteração de Etapa	Pregoeiro: Retorno da sessão: o lote PE 006.2018/1 foi reiniciado!
21/02/2018	14:38:59	Mensagem	Pregoeiro: Boa tarde
21/02/2018	14:39:30	Mensagem	Pregoeiro: Vamos dar continuidade ao presente certame
21/02/2018	17:07:41	Mensagem	Pregoeiro: Com intuito de agilizar os trabalhos da presente licitação daremos inicio a fase de lances para os LOTES 11 e 12.
21/02/2018	17:30:00	Mensagem	Pregoeiro: Atenção licitantes DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME e AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA., observar os subitens 6 e 7.6 do edital quanto aos procedimentos relativos à documentação de habilitação.